
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<£- в  2021 г.
п. Гиазуновка

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации
Глазуновского района от 05 декабря 2016 
года № 296 «Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также Уставом Глазуновского района Орловской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, 
а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях», утвержденный постановлением администрации Глазуновского 
района от 05 декабря 2016 года N2 296 «Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 
(далее -  Регламент):

1.1. Пункт 3 части 2.6.1. раздела 2 Регламента изложить в новой 
редакции следующего содержания:

«2.6.1. Для принятия на учет гражданин подает заявление (приложение 1 к 
настоящему административному регламенту) с указанием совместно 
проживающих с ним членов его семьи. Заявление подписывается всеми 
совместно проживающими с ним (в том числе временно отсутствующими) 
дееспособными членами семьи. Принятие на учет недееспособных граждан 
осуществляется на основании заявлений о принятии на учет, поданных их 
законными представителями. Заявления граждан подаются ими в
администрацию непосредственно, либо через многофункциональный центр в 
соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской 
Федерации порядке соглашением о взаимодействии.

К заявлению прилагаются документы, подтверждающие право граждан 
состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

1) документы, подтверждающие право граждан на получение жилых 
помещений вне очереди:

- ■ проживающих в жилом помещении, признанном непригодным для 
проживания, - решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого 
помещения) непригодным для проживания;

- имеющих в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой 
хронического заболевания (приведенного в перечне, утвержденном



Правительством Российской Федерации), при которой совместное проживание с 
ним в одной квартире невозможно, - медицинскую справку;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, - справку из 
органов опеки и попечительства;

2) документы о признании граждан малоимущими;
3) паспортные данные заявителя и членов его семьи, достигших возраста 14

лет;
4) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, 

занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о 
предоставлении жилого помещения и т.п.);

5) выписка из технического паспорта занимаемой квартиры (дома) с 
экспликацией;

6) справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии 
у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности на 
территории Орловской области.

Все документы представляются в копиях в одном экземпляре с 
одновременным представлением оригинала. Копия документа после проверки ее 
соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы.

2. Контроль за выполнением нас^^Ш ^Р ^ю становлЬ ния оставляю за собой. 

; f/Х З   ̂ vv /
Глава Глазуновского района //«о, /  *  ( _ д  С.Е. Шамрин

#


